
 

Decreto Dirigenziale n. 85 del 19/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg

svan

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGETTO 1X900 - PROG-106607 - FEI AZIONE 2/2013 - INCENTIVI AI DESTINATARI

MAGGIORENNI AVENTI DIRITTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
a) con decreto n.4800 del 30/07/2014 il Ministero dell’Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione, autorità responsabile del FEI ha approvato le graduatorie dei progetti territoriali 
presentati a valere sull'azione n.2 ed ha ammesso a finanziamento la proposta progettuale “1 x900” 
presentata dalla Regione Campania per un importo di € 900.000,00;   

b) la Regione Campania, in qualità di beneficiario, è firmatario della Convenzione di Finanziamento, 
responsabile dell'esecuzione esatta ed integrale del progetto e della corretta gestione degli oneri 
finanziari ad esso imputati; 

c) la competenza per la gestione del finanziamento va riportata alla UOD n.8 - Tutela e sicurezza del 
lavoro - Politiche per l'immigrazione ed emigrazione e dell'inclusione nel mondo del lavoro a favore 
dei soggetti svantaggiati della Direzione Generale n.54.11 – Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili ai sensi dell’Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania 
approvato con DGR n.612 del 29/10/2011;  

d) con nota  2013/FEI/ prog 106607 il Ministero dell'Interno ha comunicato la controfirma della 
Convenzione - da parte dell'Autorità responsabile del FEI; 

e) la Giunta Regionale della Campania con Deliberazione  n. 47 del 09/02/2015”  ha approvato il    
 Bilancio Gestionale per l’Esercizio Finanziario anno 2015; 
CONSIDERATO che 
a) il Budget del progetto “1x900” PROG-106607 approvato dal Ministero dell’interno, alla voce I – spese 

specifiche relative ai gruppi destinatari prevede, ai sensi del Manuale delle spese ammissibili del 
fondo FEI  (versione 4-2011), l'allocazione di €90.000 pari ad un massimo di 100€ a persona per 
incentivi in contanti di entità modesta a titolo di aiuto complementare da distribuire pro capite ai 
destinatari aventi diritto che abbiano effettuato almeno 30 ore di percorso di orientamento; 

b) a seguito dei percorsi di orientamento effettuati dall'Amministrazione Regionale nelle sedi provinciali 
di Napoli, Avellino, Benevento, Caserta e Salerno i destinatari finali maggiorenni aventi diritto a detti 
incentivi risultano pari a n.138 come da elenco allegato parte integrante del presente atto; 

c) a titolo di incentivo viene stabilito un valore congruo di €52.00 da assegnare ad ogni destinatario che 
abbia effettuato almeno 30 ore di percorso; 

d) con DGR.226 del 05/05/2015 è stato istituito apposito capitolo di spesa 8048, correlato ai capitoli di 
entrata 1162 e 1164 del corrente esercizio finanziario, avente disponibilità sufficiente a coprire la 
spesa totale pari a 7.176,00€: 

Cap. 
spesa 

 
Denominazione 

Mis
sio
ne 

Program
ma 

TIT 
DPCM 

Macro 
Aggre
gato 

V Livello Piano dei 
Conti 

COFOG 

Codic
e ID 

spesa 
UE 

SIOPE codice 
bilancio 

Ric/n
.Ric 

Perimetro 
Sanità Stanziamento 

competenza e cassa 

8048 

Fondo FEI – 
azione 2/2013- 
Progetto 1x900 

Trasferimento 
Famiglie 

12 4 2 203 2.03.02.01.001 10   7 3 02.03.03 

 
 
 
 
4 

 
 
 
 
3 

€ 10.000,00 

RITENUTO 
a) di dover impegnare  e liquidare la somma totale di 7.176,00€, per l’attuazione del  Progetto “106607-

1X900- Fei 2013 Azione 2 Reg “ codice Cup B27H14002560007(voce I – spese specifiche relative ai 
gruppi destinatari), a valere  sul  su citato Capitolo 8048 dell’Esercizio Finanziario anno 2015 
indicando come di seguito gli elementi delle transazioni elementari ai sensi del D.lgs 23 giugno 2011 
n. 118: Missione Programma TIT DPCM Macro Aggregato V Livello Piano dei Conti COFOG Codice ID spesa UE SIOPE codice bilancio Ric/n.Ric Perimetro Sanità 

12 4 2 203 2.03.02.01.001 10   7 3 02.03.03 
 

4 
 

3 
 
b) Di dover stabilire che la liquidazione venga effettuata con rimessa diretta da parte del Tesoriere 

regionale ai destinatari elencati nelle liste allegate, parte integrante del presente atto, mediante 
mandato in circolarià; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

c) di dover predisporre i predetti elenchi dei beneficiari per provincia di appartenenza e di trasmettere 
tali elenchi al Tesoriere regionale che provvederà ad inviarli alle filiali sul territorio; 

VISTO 
a) La L.R. 7/2002; 
b) La L.R. 14/2009; 
c) La D.G.R. n.1001/2010; 
d) Il D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per 

l’Istruzione, la Formazione il lavoro e le Politiche giovanili al Prof. Antonio Oddati; 
e) Il D.D.n.430 - 17/06/2014 di delega da parte del Direttore Generale (resp. Progetto “1x900”) ai 

dirigenti delle UOD della D.G.54.11, per quanto di rispettiva competenza “ratione materiae”, della 
funzione di “adozione di atti e provvedimenti amministrativi quali la stipula di contratti e 
convenzioni nonché tutti gli atti di gestione degli stessi e le eventuali procedure di revoca  e 
contenziosi”; 

f) il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania, approvato 
in Consiglio Regionale, con legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, in conformità  alle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato 
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

g) la DGR n.47 09/02/2015 Approvazione documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di 
Previsione Finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania. Approvazione  Bilancio 
Gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017. Modifica  DGRC n. 367 del 8.8.2014” 

h) la  DGR n.226 del 05/05/2015; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento 

DECRETA 
per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di  impegnare  e liquidare la somma totale di 7.176,00€, per l’attuazione del  Progetto “106607-

1X900- Fei 2013 Azione 2 Reg “ codice Cup B27H14002560007(voce I – spese specifiche 
relative ai gruppi destinatari), a valere  sul  Capitolo 8048 dell’Esercizio Finanziario anno 2015 
indicando come segue gli elementi delle transazioni elementari ai sensi del D.lgs 23 giugno 
2011 n. 118: Missione Programma TIT DPCM Macro Aggregato V Livello Piano dei Conti COFOG Codice ID spesa UE SIOPE codice bilancio Ric/n.Ric Perimetro Sanità 

 

12 4 2 203 2.03.02.01.001 10   7 3 02.03.03 
 
4 

 
3 

 

 
2. di imputare la spesa  sul Capitolo 8048 dell’Esercizio Finanziario anno 2015, correlato ai capitoli di 

entrata 1162 e 1164 del corrente esercizio finanziario, avente sufficiente  disponibilità. 

Cap. 
spesa 

 
Denominazione 

Missio
ne 

Progra
mma 

TIT 
DPC

M 

Macro 
Aggrega

to 

V Livello Piano 
dei Conti 

COFOG 
Codice ID 
spesa UE 

SIOPE 
codice 
bilancio 

Ric/n.R
ic 

Perimet
ro 
Sanità 

Stanziamento 
competenza e cassa 

80
48 

Fondo FEI – 
azione 2/2013- 
Progetto 1x900 

Trasferimento 
Famiglie 

12 4 2 203 
2.03.02.01.00

1 10   7 3 
02.03.0

3 

 
 

4 

 
 

3 € 10.000,00 

 
3. Di stabilire che la liquidazione venga effettuata con rimessa diretta di €52,00 ad ognuno dei 

138 destinatari elencati nelle liste allegate, parte integrante del presente atto, da parte del 
Tesoriere regionale, mediante mandato in circolarità; 

4. di dare mandato al Tesoriere regionale di trasmettere i cinque elenchi relativi ai beneficiari 
appartenenti alle 5 provincie alle seguenti filiali sul territorio per il pagamento in circolarità; 

- Banco Napoli filiale di Napoli; 
- Banco Napoli filiale di Avellino; 
- Banco Napoli filiale di Benevento; 
- Banco Napoli filiale di Caserta; 
- Banco Napoli filiale di Salerno; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

5. di trasmettere il presente decreto all’UOD Gestione delle Spese Regionali (Direz. Gen.Risorse 
Finanziarie), al Presidente, al Direttore Generale  Dip 54 Dir.gen.11; 

6. di inviare il presente provvedimento al BURC per la pubblicazione ai sensi del D.L. 14 marzo 
2013 n.33 – artt. 26 e 27. 

         IL DIRIGENTE                           D.ssa Fiorella Coppola 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

